
 
 
 
 
 
 
 

   

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) 

 

1. Název zakázky 

„Intenzifikace ČOV Pohořelice – nové vyhlášení“ 

 

2. Označení zadavatele 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 

IČO: 49455168 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace projektu rozšíření, intenzifikace a zvýšení kapacity 

ČOV Pohořelice. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Nabídková cena v Kč (bez DPH):   126 148 777,- Kč bez DPH 

DPH:      26 491 243,- Kč 

Nabídková cena v Kč (vč. DPH)   152 640 020,- Kč 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Účastník: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 

IČ: 46678468 

 

Účastník: 
„Společnost ARKO – WATENVI – Pohořelice“  

Správce: ARKO TECHNOLOGY, a.s.; 

Společník 2: WATENVI CZ a.s. 

Sídlo: 
Správce: Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 

Společník 2:Sokolova 696/32, 619 00 Brno 

IČ: 
Správce: 00219169 

Společník 2: 202034697 

 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

Účastník: 
„Společnost ČOV Pohořelice II“ 

Vedoucí společník: OHLA ŽS, a.s. 

Druhý společník: VHZ-DIS, spol. s r.o. 

Třetí společník: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Vedoucí společník: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno 

Druhý společník: Mírová 25, 618 00 Brno 

Třetí společník: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice – 

odštěpný závod: Jahodová 60, 620 00 Brno 

IČ: 
Vedoucí společník: 46342796 

Druhý společník: 46961445 

Třetí společník: 48035599 

 

Účastník: STRABAG Water s.r.o. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 01706446 

 

Účastník: KUNST, spol. s r.o. 

Sídlo: Palackého 1906, 753 01 Hranice 

IČ: 19010591 

 

Účastník: 
„Společnost COMBIN+YUCON+VSBA+INPEK HOLDING-

Pohořelice“ 

Vedoucí společník: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Společník 1: YUCON CZ, s.r.o. 

Společník 2: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s. 

Společník 3: INPEK HOLDING, a.s. 

Sídlo: 
Vedoucí společník: Banská Bystrica, Kysihýbelská 29, 696 01 

Slovenská republika 

Společník 1: Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno 

Společník 2: Röntgenova 29, 851 01 Bratislava 

Společník 3: Štefánikova trieda 81, 949 01 Nitra 

IČ: 
Vedoucí společník: 09073833 

Společník 1: 29184771 

Společník 2: 31322301 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

Společník 3: 5008596 

 

 

Shora uvedené subjekty podali žádost o účast. Z nichž k podání nabídky byli vyzvání (a 

nabídku také podali) následující subjekty: 

 

Účastník: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 

IČ: 46678468 

 

Účastník: 
„Společnost ARKO – WATENVI – Pohořelice“  

Správce: ARKO TECHNOLOGY, a.s.; 

Společník 2: WATENVI CZ a.s. 

Sídlo: 
Správce: Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 

Společník 2:Sokolova 696/32, 619 00 Brno 

IČ: 
Správce: 00219169 

Společník 2: 202034697 

 

 

Účastník: 
„Společnost ČOV Pohořelice II“ 

Vedoucí společník: OHLA ŽS, a.s. 

Druhý společník: VHZ-DIS, spol. s r.o. 

Třetí společník: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Vedoucí společník: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno 

Druhý společník: Mírová 25, 618 00 Brno 

Třetí společník: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice – 

odštěpný závod: Jahodová 60, 620 00 Brno 

IČ: 
Vedoucí společník: 46342796 

Druhý společník: 46961445 

Třetí společník: 48035599 

 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

• Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník „Společnost 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

COMBIN+YUCON+VSBA+INPEK HOLDING-Pohořelice“ se sídlem Kysihýbelská 29, 

969 01 Banská Štiavnica (Vedoucí společník: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.; 

Banská Bystrica, Kysihýbelská 29, 696 01 Slovenská republika, IČ: 09073833 + 

Společník 1: YUCON CZ, s.r.o., Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, IČ: 29184771 + 

Společník 2: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s., Röntgenova 29, 851 01 Bratislava, 

IČ: 31322301 + Společník 3: INPEK HOLDING, a.s., Štefánikova trieda 81, 949 01 Nitra, 

IČ: 5008596) v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

Po posouzení podané žádosti o účast účastníka „Společnost 

COMBIN+YUCON+VSBA+INPEK HOLDING-Pohořelice“, byl účastník v souladu s § 46 

zákona vyzván k objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v rámci 

předložené žádosti o účast.  

 

Na písemné zdůvodnění žádosti byla účastníkova stanovena přiměřená lhůta (která byla 

rovněž dodatečně také prodloužena), ve které však zadavateli, ničeho nezaslal. 

Dodavatel tak neobjasnil nejasnosti ve své žádosti o účast a neprokázal tak splnění 

kvalifikace. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník na zaslanou Výzvu ve stanovené lhůtě nereagoval, 

tak  účastník „Společnost COMBIN+YUCON+VSBA+INPEK HOLDING-Pohořelice“ 

neprokázal splnění podmínek zadávací (kvalifikační) dokumentace, pročež musel být 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

• Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník STRABAG Water s.r.o., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha, IČ: 01706446 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona.  

 

Po posouzení podané žádosti o účast účastníka „STRABAG Water s. r.o., Kačírkova 

982/4, Jinonice, 158 00 Praha, IČ: 01706446“ (dále jen „STRABAG Water“), byl účastník 

v souladu s § 46 zákona vyzván k objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v 

rámci předložené žádosti o účast. 

 

Na písemné zdůvodnění žádosti byla účastníkova stanovena přiměřená lhůta (která byla 

rovněž dodatečně také prodloužena). Na zaslanou výzvu reagoval účastník dne 10. 11. 

2023 ve 10:11 hodin, kdy předložil doplnění/objasnění předložené žádosti o účast (dále 

jen „objasnění“ nebo také jen „doplnění“), které je však toliko dílčí, neboť nevypořádává 

dostatečným způsobem veškeré nedostatky či nesrovnalosti dle zaslané výzvy. 

 

S ohledem na veškeré ve výzvě uvedené body dospěl zadavatel k závěru, že účastník 

STRABAG Water nesplnil zadávací podmínky stanovené zákonem a zadavatelem v 

zadávací (kvalifikační) dokumentaci a nedoplnil, resp. neobjasnil svou žádost o účast 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

adekvátním způsobem dle zaslané výzvy, a rozhodl tedy tohoto účastníka v souladu s § 

48 odst. 2 písm. a) a b) zákona vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

 

• Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník KUNST, spol. s r.o., Palackého 1906, 75301 

Hranice, IČ: 19010591 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona.  

 

Po posouzení podané žádosti o účast účastníka „KUNST, spol. s r.o., Palackého 1906, 

75301 Hranice, IČ: 19010591“ (dále jen „KUNST“), byl účastník v souladu s § 46 zákona 

vyzván k objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v rámci předložené žádosti 

o účast. 

 

Na písemné zdůvodnění žádosti byla účastníkova stanovena přiměřená lhůta (která byla 

rovněž dodatečně také prodloužena). Na zaslanou výzvu reagoval účastník dne 8. 11. 

2023 ve 8:31 hodin, kdy předložil doplnění/objasnění předložené žádosti o účast (dále jen 

„objasnění“ nebo také jen „doplnění“), které je však toliko dílčí, neboť nevypořádává 

dostatečným způsobem veškeré nedostatky či nesrovnalosti dle zaslané výzvy. 

S ohledem na veškeré ve výzvě uvedené body dospěl zadavatel k závěru, že účastník 

KUNST nesplnil zadávací podmínky stanovené zákonem a zadavatelem v zadávací 

(kvalifikační) dokumentaci a nedoplnil, resp. neobjasnil svou žádost o účast adekvátním 

způsobem dle zaslané výzvy, a rozhodl tedy tohoto účastníka v souladu s § 48 odst. 2 

písm. a) a b) zákona vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Účastník: 
„Společnost ARKO – WATENVI – Pohořelice“  

Správce: ARKO TECHNOLOGY, a.s.; 

Společník 2: WATENVI CZ a.s. 

Sídlo: 
Správce: Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 

Společník 2:Sokolova 696/32, 619 00 Brno 

IČ: 
Správce: 00219169 

Společník 2: 202034697 

 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to dle 

nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena byla nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu 

Smlouvy. Vyhodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bylo provedeno 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

seřazením nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po 

nejvyšší nabídkovou cenu. Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Na základě výše uvedeného hodnotícího kritéria bylo stanoveno následující pořadí účastníků: 

Pořadí Účastník Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 

„Společnost ARKO – WATENVI – Pohořelice“ – 

Správce: ARKO TECHNOLOGY, a.s. + Společník 2: 

WATENVI CZ a.s. 

126 148 777,- Kč 

2. HOCHTIEF CZ a. s. 131 081 294,67,- Kč 

3.  

„Společnost ČOV Pohořelice II“ – Vedoucí společník: 

OHLA ŽS, a.s. + druhý společník: VHZ-DIS, spol. s r.o. 

+ třetí společník: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 

135 489 500,- Kč 

Nabídka účastníka „Společnost ARKO – WATENVI – Pohořelice“ – Správce: ARKO 

TECHNOLOGY, a.s. + Společník 2: WATENVI CZ a.s., byla vyhodnocena dle hodnotícího 

kritéria jako ekonomicky nejvýhodnější. 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

- ZK Brno s.r.o., Marie Hübnerové 1704/58, 621 00 Brno, IČ: 65278500; 

- Pet-Mont, s.r.o., Malé Kozmálovce 47, 935 21 Malé Kozmálovce, IČ: 44895691 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití 

zjednodušeného režimu. 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Při podání nabídek (rovněž i žádostí o účast) byly použity elektronické prostředky.  

 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 



 
 
 
 
 
 
 

   

 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady 

při procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné 

spolupráce, nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky: Z2023-038394. 


